
 

                              

 

   PORTARIA Nº 063/2023  

 

   Dispõe sobre a exoneração por “abandono de emprego” de 

empregado público. 

 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio 

Paranapanema (CISMEPAR), no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

Art 1º. Exonerar, com base no artigo 482, i, da CLT, o Sr. 

CHRISTOVAM GIMENEZ NETTO, matrícula nº 4226, do cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO do Quadro Permanente de Pessoal deste Consórcio, 

admitido em 17 de Junho de 2020. 

Art. 2º. Publique-se, registre-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Londrina, 21 de Dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI 

                  Presidente 

 

 

 

 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 

 


